- 6 H0V 2005

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

g";:;:;: al Registro |OGGETTO:SERVIZIO DI MANUTENZIONE
- |DEGLT IMPIANTI DI RISCALDAMENTO E

In data 1°1/* 2917 | cONDIZTONAMENTO DEGLI EDIFICI

N 22/ SCOLASTICI E STABILI COMUNALI.

N. 395 SETIORE V| NOMINA PROGETTISTA - DIRETTORE DEI
LAVORI — R.U.P.- COLLABORATORE -

In data 27.10.2015

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

Bil. 2015 Cap.1035(€.7.334,00) -
1426/1(€.7.334,00) -1493/1(€.3.334,00)

Imp. ‘(ﬂu“'@‘t' 93/,; '—q\}/\g “QS/\g

Funz. ol Oy Serv. 01-0%4-pf Interv. o301

IL RAGI OyRE CAPO

ML

L’anno Duemilaquindici,il giomo ventisette del mese di ottobre,nell’ufficio
del Settore V, su proposta del Tecnico F. unz.Tecn. Geom.Domenico Buonisi, il Dirigente
Dott. Ing. Michele Scarpulla, ha adottato la seguente Determinazione:




Premesso che & di competenza di questo Settore la manutenzione ordinaria degli impianti
di riscaldamento e di condizionamento installati negli immobili di proprieta di questo ente;

Considerato che il Servizio Impianti Tecnologici del settore V & comunque chiamato a far
fronte a numerosi e frequenti interventi, aventi sempre carattere d'urgenza, inerenti la
manutenzione ordinaria degli impianti di riscaldamento e pompe di calore presso gli edifici
scolastici e stabili comunali ;

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e il Decreto del Presidente della Repubblica
5 ottobre 2010, n. 207, che prevede che le nomine di progettazione, direzione lavori, R.U.P.,
collaboratori, vengono assegnate dal Dirigente del Settore ;

Che in funzione delle somme assegnate con il Bilancio 2015 si ritiene di dover impegnare la
somma di €.18.000,00 ;

Preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione per Il servizio di
manutenzione di cui in oggetto per I'importo complessivo di €.18.000,00 e che pertanto occorre
procedere alla scelta del sistema di gara nonché det progettista,del direttore dei lavori, del
responsabile unico del procedimento, collaboratori :

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2008, n.163 e Decreto del Presidente della Repubblica 5
ottobre 2010, n. 207 che fissa i termini per la nomina del RUP;

Atteso che il geom. Salvatore Chessari , il geom. Domenico Buonisi ed il sig cicvann: Baglieri
dispongono dei requisiti e delle competenze che ne consentono la nomina rispettivamente di
Progettista-Direttore dei Lavori-RUP e collaboratore tecnico del RUP;

Ritenuto di dovere provvedere allespletamento della gara mediante cottimo fiduciario ai sensi
dell'art. 125 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e con le modalita di cui al
regolamento per I'acquisto in economia di beni e servizi e per I'esecuzione di lavori e per la
costituzione e tenuta degli operatori economici approvato con Delibera del Consiglio Comunale
di Ragusa n. 66 del 08/11/2007:

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzione dei
Dirigenti,indicate nell'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei
Servizi al quale si rinvia il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine aila forma,
pubblicita ed efficacia delle Determinazioni Dirigenziali;



DETERMINA

1) Nominare, ai sensi del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e del Decreto del
Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, il geom. Domenico Buonisi
Responsabile Unico del Procedimento, il geom.Salvatore Chessari Progettista e
Direttore dei Lavori e Collaboratore tecnico del RUP il sig. Giovanni Baglieri per
il servizio di
“ MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO E
CONDIZIONAMENTO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI E STABILI
COMUNALI“

2) Provvedere all’affidamento dei lavori di che trattasj mediante cottimo fiduciario ai
sensi dell’art.125 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e con le modalita di
cui al regolamento per 1’acquisto in economia di beni e servizi per ’esecuzione di
lavori e per la costituzione e tenuta degli operatori economici approvato con
Delibera del Consiglio Comunale di Ragusa n. 66 del 08/1 1/2007;

3) Prendere atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno spesa in
quanto il D.1gs. 163/06 non prevede per i servizi alcun incentivo;

4) Prenotare la spesa complessiva di € 18.000,00 bilancio 2015 dai Cap . 1035
(€.7.334,00) - 1426/1 (€.7.334,00)- 1493/1 (€.3.334,00) ,Impm. W98Funz 0]-01,
sServ 0203 0{ Interv_03-CL ;
5) "Dare mandato agli uffici competenti, a termino del D. Lgs. n. 33/2013, di
pubblicare il provvedimento nel link << Amministrazione Trasparente>>
sezione Provvedimenti e sottosezione-Provvedimenti dirigenziali- del sito
istituzionale del Comune”

il RESPONSABILE PROGEDIMENTO a M3y »
Geom. Do i opisi '

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

Doﬂ.l%ﬂel%ﬂa
i

Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Segretario Generale, a
seguenti uffici:RAGIONERIA

IL DIRIGENTE DEL SETTORE V

Dott. IngWe %uﬂa




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIART
PARERF DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi degli artt.l147-bis e 153, comma 5, del D.Lgs.
267/2000, e per quanto brevisto dall’art. 17 del Regolamento
- di Contabilita, si rilascia visto di regolarita contabile e
attestazione della copertura finanziaria.

Ragusa /,4/;9/;

IL DIRIGENTE DEL S IO FINAZIARIO

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato
in data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni
sette, copia della su estesa determinazione d.irigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale o

Ragusa....1.0.N0V..2015

L MESSO NOTIF RE
icitra L& ovanni)

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del su

indigato periodo di pubblicazione e cioé dal.....]..ﬂ..ﬂav;..zgﬁ.
az...TT ML 205

Ragusa....1.8 §i¥. 2015
IL MESSO COMUNALE




